תא"מ 11165-11-17 רביב נ' מושב נהלל-ועד מקומי ואח'

לפני כבוד הרשמת הבכירה נעמה פרס

רביב בינדור

התובע

נגד

1. מושב נהלל-ועד מקומי
2. איילון חברה לביטוח בע"מ

הנתבעים

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]: סע' 41, 38](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 214 טז\(ב\)](#)

[צו המועצות המקומיות \(מועצות אזוריות\), תשי"ח-1958: סע' 63\(א\) \(8\), ה\(ה\)](#)

פסק דין

1. לפני תביעה בסדר דין מהיר, לקבלת פיצוי כספי בסך של 28,453 ₪, בגין נזקים שנגרמו לרכב התובע כתוצאה מנפילת ענף גדול של עץ קזוארינה עתיק על הרכב, ביום חורפי, בעודו חונה בסמוך לעץ, בחורשה שליד מגדל המים של נהלל (להלן גם: "העץ המפגע"; "העץ").

2.

9. בתום דיוני ההוכחות נשמעו סיכומי באי כוח הצדדים בעל פה ואף ניתנה הצעת בית משפט לסילוק התובענה שלא באמצעות פסק דין מנומק, אשר לא התקבלה. כעת בשלה עת ההכרעה.

הואיל ומדובר בתביעה בסדר דין מהיר, ינומק פסק הדין באופן קצר ותמציתי, בהתאם לקבוע בתקנה [214 טז\(ב\)](#) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984.

דין ומסקנות

10. ראיתי לקבוע כי דין התביעה להתקבל ברובה. אנמק בקצרה.

האם הוכחה רשלנות מצד הנתבע 1 באופן תחזוקת העץ ובטיפול בו?

11. אין חולק כי התובע הוכיח כי רכבו נפגע מענף עץ קזוארינה עתיק שנפל עליו, כאשר הרכב חנה ברחבה שליד מגדל המים בשטח הנתבע 1 (ראו תמונה שצילמה נהגת רכב התובע במועד האירוע וכן מכתב הנתבע 1 מיום 7.2.17, המופנה לסגל בית הספר היסודי בנהלל, נספח א' לכתב ההגנה). מכאן יש לבחון את אחריות הנתבע 1 לאירוע. השאלה, על כן, היא האם הוכחה התרשלנות של הנתבע 1 בגינה יש לחייב את הנתבעים לפצות את התובע על נזקיו.

12. אין מחלוקת, כי הנתבע 1 אחראי למפגעים המצויים בשטחו. קיומה של חובת זהירות מושגית של הנתבע 1 מקום בו קרס עץ או חלקיו בתחומו נקבעה בשורה של פסקי דין. [סעיף 63\(א\)](#) [\(8\)](#) ו- [\(ה\)](#) לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), תשי"ח-1958 מטיל על המועצה האזורית ועל הנתבע 1 (הועד המקומי) חובה לדאוג לסלק מפגעים ולמנוע תקלות בתחום היישוב. חובה זו כוללת, בין היתר, את החובה להבטיח את מצבם התקין של העצים הנטועים בשטחים הציבוריים ביישוב. חובה חוקית זו מגבשת את חובת הזהירות המושגית המוטלת על הנתבע 1 ומקיימת את ההנחה לפיה התרשלנות מצדו בקיום חובותיו תגרום נזק.

כמו כן יישאו הנתבעים, באמצעות הנתבעת 2, באגרה, כפי ששולמה, שכר עדת התובע, כפי שנפסק בדיון ושכר טרחת עו"ד בסכום כולל של 3,600 ₪. הנתבעים יישאו בשכר העדים מטעמם.

המזכירות תדוור לצדדים כמקובל.
זכות ערעור כחוק.

ניתן היום, כ"ו אייר תש"פ, 20 מאי 2020, בהעדר הצדדים.

נעמה פרס 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)